ubezpieczeniem dodatkowym do ubezpieczeń typu Unit-Linked, gdzie umowa główna była w stanie
zawieszenia płatności składek.(-1.2mln zł).

Zmiana z tytułu ryzyk przyjętych w trakcie okresu sprawozdawczego spowodowała spadek
najlepszego oszacowania o -3.3 mln zł zaś zmiana z tytułu rozwoju stopy dyskontowej - ryzyka
przyjęte przed okresem sprawozdawczym przyczyniła się do wzrostu najlepszego oszacowania o
16.8 mln zł. Zmiana wynikającą z doświadczenia  - ryzyka przyjęte przed okresem
sprawozdawczym wyniosła 6.8 mln zł i była spowodowana głownie zmianami polisowymi w trakcie
roku.

TU Allianz Życie Polska S.A. przeprowadza również regularnie analizy wrażliwości rezerw na
potrzeby wypłacalności na zmiany parametrów będących podstawą ich wyceny.

Analiza wrażliwości rezerw na potrzeby wypłacalności na 31.12.2020 jest przedstawiona w
poniższej tabeli:

TU Allianz Życie Polska S.A.
Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej
31 grudnia 2020 r.

84

Tabela 14: Analiza wrażliwości rezerw na potrzeby wypłacalności na 31.12.2020

   Dane w tys. PLN

Najlepsze
oszacowanie netto

(BEL)

O&G

Margines
ryzyka (RM)

Rezerwy techniczno-
ubezpieczeniowe
wyznaczone jako
suma BEL i RM

Wartość centralna   1 652 422   12 901   97,194   1 762 517

Stopy wolne od ryzyka +100bp   -92   -5 641   -5,060   -10 794

Stopy wolne od ryzyka -100bp   251   7 260   5,476   12 986

Stopy wolne od ryzyka +50bp   -104   -3 017   -2,588   -5 710

Stopy wolne od ryzyka -50bp   128   3 436   2,681   6 245

Koszt kapitału dla marginesu ryzyka
+100bp

0

0

16,199

16 199

+20% ceny akcji   331 089   0   0   331 089

-20% ceny akcji   -331 973   0   0   -331 973

+50% ceny akcji   823 635   0   0   823 635

-50% ceny akcji   -826 930   0   0   -826 930

Zmienność stóp SWAP +25%   0   1 717   0   1 717

Zmienność stóp SWAP -25%   0   -1 459   0   -1 459

Zmienność cen akcji +25%   0   0   0   0

Zmienność cen akcji -25%   0   0   0   0

Długoterminowa stopa procentowa -
200bps   561   397   311   1 268

Wskaźniki rezygnacji +10%   28 506   -531   0   27 975

Wskaźniki rezygnacji -10%   -31 440   596   0   -30 844

Koszty utrzymania +10%   18 885   0   0   18 885

Koszty utrzymania -10%   -18 866   0   0   -18 866

Inflacja na koszty utrzymania +1%   8 451   0   0   8 451

Śmiertelność +15%   18 856   0   0   18 856

Zachorowalność +5%   3 589   0   0   3 589

Śmiertelność -20% dla produktów z
ryzykiem długowieczności   0   0   0   0

Spready kredytowe +100bps   -1 107   -96   0   -1 203

Spready kredytowe -100bps   2 924   248   0   3 172

D.2.2 Różnice w wycenie rezerw na potrzeby rachunkowości i
wypłacalności.

Rezerwy na potrzeby wypłacalności odpowiadają sumie marginesu ryzyka oraz najlepszego
oszacowania rezerw wyznaczonego, w przeważającej większości, w oparciu o aktuarialne modele
wyceny przyszłych przepływów finansowych ważonych prawdopodobieństwem przetrwania (z
uwzględnieniem rezygnacji) i zdyskontowanych na dzień bilansowy. Rezerwy na potrzeby
rachunkowości wyznaczane są zgodnie z Regulaminem Tworzenia Rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych na cele rachunkowości w Towarzystwie Ubezpieczeń Allianz Życie Polska